
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МОЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

«16» февраля 2022 г. № 2
деревня  Нижние Мочары

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ

     2022 ç. нарăс уйăхĕн 16-мĕшĕ № 2
Анат Мучар ялě

О  внесении  изменений  в  решение  Собрания
депутатов  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики  от 24
мая  2018  года  №  1  «Об  утверждении  Правил
благоустройства  территории  Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  24  ноября  1995  г.  №  181-ФЗ  «О  социальной  защите
инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2021 г. № 79-
ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации», протестом прокурора Ядринского района Чувашской Республики №03-
01-22  от  24.01.2022  г.,  Собрание  депутатов  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Правила благоустройства территории  Мочарского сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  утвержденного  решением  Собрания
депутатов  Мочарского сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики  от  24.05.2018  г.  №  1  (далее  –  Правила),  дополнить пунктом  4.16.1.
следующего содержания:

«4.16.1.  Инвалиды  имеют  внеочередное  право  в  порядке,  установленном
Земельным кодексом Российской Федерации, на представление земельных участков,
находящихся  в  государственной  или  муниципальной  собственности,  для
строительства  гаражей вблизи  места  жительства  инвалидов  или  на  использование
земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности,  для  возведения  гаражей,  являющихся  некапитальными
сооружениями,  либо  стоянки  технических  или  других  средств  передвижения
инвалидов вблизи их места жительства без предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного сервитута.».

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава Мочарского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики                                        Л.А. Спиридонова


